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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 

Medellín, catorce (14) de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

NOTIFICACIÓN PERSONAL AL MINISTERIO PÚBLICO Y DEFENSOR DE FAMILIA 

 

Radicado:     050013110004-2022-00631-00 

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

Demandante:  
DORALBA GÓMEZ LÓPEZ en representación de la menor 

de edad S.L.R.G. 

Demandado:  JAROLD FERNANDO RESTREPO CEBALLOS  

Decisión: LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO – MEDIDA CAUTELAR  

 

En la fecha y conforme a la Ley 2213 de 2022, el Despacho procede a notificar 

personalmente al MINISTERIO PÚBLICO a través del PROCURADOR 145 Judicial II 

para la Defensa de la Familia y al señor DEFENSOR DE FAMILIA adscritos a este 

despacho: 

 

Nombres: FRANCISCO ALIRIO SERNA ARISTIZÁBAL 

DIANA ZULUAGA 

Auto que se notifica:  Admisorio de la demanda. 

Fecha del auto: 14 diciembre de 2022 

Anexos remitidos al correo 

electrónico:  

1. Demanda  

2. Anexos de la demanda 

3. Auto inadmisorio 

4. Subsanación 

5. Auto admisorio de la demanda. 

Correos electrónicos a los que se 

remite: 

fserna@procuraduria.gov.co 

diana. zuluaga@icbf.gov.co 

 

Conforme al decreto citado, se advierte que la notificación personal se entenderá 

realizada una vez transcurridos dos (2) días hábiles siguientes al envío del presente 

mensaje.  

 

Realiza la notificación: DIANA ISABEL MARÍN GAVIRIA  

Nombre y Cargo: CITADORA 

 
JBR 

mailto:j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:fserna@procuraduria.gov.co
mailto:jose.gomez@icbf.gov.co


JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 
Carrera 52 Nro. 42-73, edificio José Félix de Restrepo Oficina 304 

Correo electrónico: j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 

Medellín, catorce (14) de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

Oficio:     1470 

Radicado:     050013110004-2022-00631-00 

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

Demandante:  
DORALBA GÓMEZ LÓPEZ en representación de la menor 

de edad S.L.R.G. 

Demandado:  JAROLD FERNANDO RESTREPO CEBALLOS  

Decisión: COMUNICA MEDIDA CAUTELAR  

 

SEÑORES 

1. CAJA DE SUELDOS DE RETIRO – POLICÍA NACIONAL CASUR 

Correo:  

2. APODERADO – CARLOS ALBERTO DUQUE GRAJALES  

Correo: dugra6@hotmail.com   

 

Cordial saludo, 

 

Comedidamente y dando cumplimiento a lo ordenado en la providencia que se adjunta, 

proferida dentro del proceso de la referencia, se le solicita TOMAR ATENTA NOTA DEL  

EMBARGO Y RETENCION del 40% del salario, primas que devenga el señor JAROLD 

FERNANDO RESTREPO CEBALLOS, mayor de edad e identificado con la cédula de 

ciudadanía No 16.401.067 expedida en Toro –Valle, en su calidad de Ex funcionario de 

la Policía Nacional y actualmente con asignación de retiro en el grado de Intendente 

jefe, los cuales son cancelados por la caja de sueldos de retiro de la Policía Nacional –

CASUR; dineros que deberán ser descontados y consignados por el Pagador General 

y puestos a disposición del Juzgado en la Cuenta de Depósitos Judiciales No. 

050012033004, que posee este Despacho en el Banco Agrario de Colombia de esta 

localidad a nombre de la señora DORALBA GÓMEZ LÓPEZ CC 31.658.217 y con 

destino al proceso No. 05001311000420220063100.  
 

Igualmente, se le prevendrá al pagador que, en caso de no dar cumplimiento a lo 

ordenado, se hará acreedor a las sanciones previstas en el art. 44 C.G.P., y será 

responsable solidario de las cantidades no descontadas, de conformidad con lo 

dispuesto en el Artículo 130, numeral 1° del CIA. 

 

Sírvase actuar de conformidad. 

 

La respuesta deberá ser remida al correo electrónico: 

mailto:j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:dugra6@hotmail.com
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j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co  con copia a: Correo: dugra6@hotmail.com   

 

Atentamente, 

 

LUISA FERNANDA ATEHORTÚA RESTREPO 

SECRETARIA 
DOCUMENTO VÁLIDO SIN FIRMA 

Art 7 Ley 527 de 1999, 2 Decreto 806 de 2020 y 

28 Acuerdo PCJA20-11567 CSJ 
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Carrera 52 Nro. 42-73, edificio José Félix de Restrepo Oficina 304 

Correo electrónico: j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 

Medellín, catorce (14) de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

Oficio:       1471 

Radicado:     050013110004-2022-00631-00 

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

Demandante:  
DORALBA GÓMEZ LÓPEZ en representación de la menor 

de edad S.L.R.G. 

Demandado:  JAROLD FERNANDO RESTREPO CEBALLOS  

Decisión: COMUNICA MEDIDA CAUTELAR  

 

SEÑORES 

1. MIGRACIÓN COLOMBIA  

Correo: noti.judiciales@migracioncolombia.gov.co 

2. APODERADO – CARLOS ALBERTO DUQUE GRAJALES  

Correo: dugra6@hotmail.com   

 

Cordial saludo, 

Comedidamente y dando cumplimiento a lo ordenado en la providencia que se adjunta, 

proferida dentro del proceso de la referencia, se le solicita se sirva dar estricto 

cumplimiento a lo ordenado en la parte resolutiva de dicha providencia, así: 

 

<<SÉPTIMO: OFICIAR a MIGRACIÓN COLOMBIA, disponiendo el impedimento de 

salida del país del demandado señor JAROLD FERNANDO RESTREPO CEBALLOS, 

identificado con la cédula de ciudadanía No 16.401.067, de acuerdo con lo dispuesto 

en el Art. 129 del C. de la Infancia y la Adolescencia, debiendo adoptar las medidas 

pertinentes. Líbrese el oficio pertinente y remítase al correo: 

noti.judiciales@migracioncolombia.gov.co>> 

 

La respuesta deberá ser remida al correo electrónico: 

j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co con copia a: dugra6@hotmail.com   

Atentamente, 

 

LUISA FERNANDA ATEHORTÚA RESTREPO 

SECRETARIA 
DOCUMENTO VÁLIDO SIN FIRMA 

Art 7 Ley 527 de 1999, 2 Decreto 806 de 2020 y 

28 Acuerdo PCJA20-11567 CSJ 

mailto:j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:noti.judiciales@migracioncolombia.gov.co
mailto:dugra6@hotmail.com
mailto:noti.judiciales@migracioncolombia.gov.co
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mailto:dugra6@hotmail.com
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 

Medellín, catorce (14) de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

Oficio:     1473 

Radicado:     050013110004-2022-00631-00 

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

Demandante:  
DORALBA GÓMEZ LÓPEZ en representación de la menor 

de edad S.L.R.G. 

Demandado:  JAROLD FERNANDO RESTREPO CEBALLOS  

Decisión: COMUNICA MEDIDA CAUTELAR  

 

SEÑORES 

1. DATACREDITO EXPERIAN 

Correo: servicioalciudadano@experian.com 

2. APODERADO – CARLOS ALBERTO DUQUE GRAJALES  

Correo: dugra6@hotmail.com   

 

Cordial saludo, 

Comedidamente y dando cumplimiento a lo ordenado en la providencia que se adjunta, 

proferida dentro del proceso de la referencia, se le solicita se sirva dar estricto 

cumplimiento a lo ordenado en la parte resolutiva de dicha providencia: 

 

<<OCTAVO: OFICIAR a DATACREDITO EXPERIAN, con el fin de informarle del 

presente proceso para los efectos a que haya lugar, de conformidad con lo dispuesto 

en el Art. 129, Inc. 5º de la Ley 1098/06 (Código de la Infancia y la Adolescencia) - 

(Deudor moroso – del señor JAROLD FERNANDO RESTREPO CEBALLOS, 

identificado con la cédula de ciudadanía No 16.401.067. Líbrese el oficio pertinente al 

correo: servicioalciudadano@experian.com>> 

 

La respuesta deberá ser remida al correo electrónico: 

j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co con copia a: dugra6@hotmail.com   

Atentamente, 

 

LUISA FERNANDA ATEHORTÚA RESTREPO 

SECRETARIA 
DOCUMENTO VÁLIDO SIN FIRMA 

Art 7 Ley 527 de 1999, 2 Decreto 806 de 2020 y 

28 Acuerdo PCJA20-11567 CSJ 
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JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 
Carrera 52 Nro. 42-73, edificio José Félix de Restrepo Oficina 304 
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Constancia secretarial: Señora Juez le informo que dentro del término de cinco (05) 

días concedido a la parte actora para subsanar, ésta allegó escrito cumpliendo con los 

requisitos exigidos en el auto inadmisorio. Sírvase proveer. 

 

LOS TÉRMINOS CORRIERON ASÍ:  
 

FECHA EN QUE EL AUTO SALIÓ POR 

ESTADOS:  

 22 de noviembre de 2022 

TÉRMINOS CORRIERON LOS DÍAS:  23, 24, 25, 28 y 29 de noviembre de 

2022 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA 

SUBSANACIÓN 

 28 de noviembre de 2022  

 

Medellín, 9 de diciembre de 2022 

 

Juan Bonilla Ramírez 

Oficial Mayor 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 

Medellín, catorce (14) de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

Auto:    2663 

Radicado:     050013110004-2022-00631-00 

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

Demandante:  
DORALBA GÓMEZ LÓPEZ en representación de la menor 

de edad S.L.R.G. 

Demandado:  JAROLD FERNANDO RESTREPO CEBALLOS  

Decisión: LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO – MEDIDA CAUTELAR  

 

ASUNTO 

 

Correspondió por reparto el conocimiento de la presente demanda EJECUTIVA POR 

ALIMENTOS presentada mediante apoderado judicial por la señora DORALBA GÓMEZ 

LÓPEZ en representación de la menor de edad S.L.R.G frente al señor JAROLD 

FERNANDO RESTREPO CEBALLOS para el cobro de las cuotas alimentarias insolutas 

a partir del 01 de abril de 2008 y hasta el 06 de noviembre de 2022, de conformidad con 

lo dispuesto en el Acta de Conciliación No. 0039 del 15 de marzo de 2007 del Centro 

de Conciliación de la Policía Metropolitana de Santiago de Cali, suscrita por ambas 

partes. 
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CONSIDERACIONES 

 

Contempla el artículo 424 del Código General del Proceso que se entenderá por 

cantidad líquida la expresada en una cifra numérica precisa o que sea liquidable por 

simple operación aritmética, sin estar sujeta a deducciones indeterminadas.    

 

Por su parte el artículo 430 ibídem, prescribe que presentada la demanda acompañada 

del documento que preste mérito ejecutivo, el juez librará mandamiento ordenando al 

demandado que cumpla la obligación en la forma pedida o en la que aquél considere 

legal.   

 

Reunidos como se encuentran los presupuestos legales, emana del título aportado 

ciertamente una obligación clara, expresa y exigible, al tenor de lo dispuesto en el art. 

422 del C.G.P., en concordancia con el 430 ibídem, lo que le permite al despacho emitir 

favorablemente una orden de pago, pero no en los términos solicitados, sino en un valor 

de VEINTICUATRO  MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 

PESOS CON ONCE CENTAVOS ($24.666.500,11) lo que incluye el valor de la cuota 

alimentaria adeudada a partir del 01 de abril de 2008 y hasta el 06 de noviembre de 

2022, de conformidad con lo dispuesto en el Acta de Conciliación No. 0039 del 15 de 

marzo de 2007 del Centro de Conciliación de la Policía Metropolitana de Santiago de 

Cali, donde se fijaron alimentos provisionales en la suma de $200.000 mensuales en 

favor del menor de edad S.L.R.G pagaderos los 5 primeros días de cada mes, a partir 

del mes de abril de 2007,asi mismo, la suma de $100.000 y $200.000 como cuota de 

vestuario, pagaderos la primera en el mes de junio y la segunda en diciembre de cada 

año respectivamente, cuotas que se aumentarán de acuerdo al aumento del salario 

decretado para los servidores estatales. 

 

Se adeudan además las mesadas que se causen con posterioridad al mes de noviembre 

de 2022, hasta que se cubra el valor total de la deuda aquí ejecutada y los intereses 

legales de las cuotas causadas, los cuales se causan por el mero paso del tiempo y 

hasta el pago total de la obligación, conforme lo dispuesto en el art. 1617 del Código 

Civil.  

 

La liquidación correcta realizada por el despacho es por la suma de ($24.666.500,11), 

habida cuenta que la presentada por la parte actora fue por la suma ($22.863.926), toda 

vez que, al ingresar las cuotas relativas al vestuario y liquidar sus intereses no fueron 

aplicados correctamente. 
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1
Tasa Ints. 0,500% Hasta 30-dic-20

Incremento  Cuotas 

Desde Hasta % de SMML  Alimentarias Capital Liquidable días Liq Intereses Saldo Intereses
Saldo de Capital 

más Intereses

6-abr-08 30-abr-08 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

6-abr-08 30-abr-08 5,69% 211.380,00        211.380,00 25 880,75               200.000,00                -199.119,25 12.260,75

1-may-08 31-may-08 5,69% 211.380,00        223.640,75 30 1.118,20           200.000,00                -198.881,80 24.758,95

1-jun-08 30-jun-08 5,69% 211.380,00        105.690,00        341.828,95 30 1.709,14           200.000,00                -198.290,86 143.538,10

1-jul-08 31-jul-08 5,69% 211.380,00        354.918,10 30 1.774,59           300.000,00                -298.225,41 56.692,69

1-ago-08 31-ago-08 5,69% 211.380,00        268.072,69 30 1.340,36           200.000,00                -198.659,64 69.413,05

1-sep-08 30-sep-08 5,69% 211.380,00        280.793,05 30 1.403,97           200.000,00                -198.596,03 82.197,02

1-oct-08 31-oct-08 5,69% 211.380,00        293.577,02 30 1.467,89           200.000,00                -198.532,11 95.044,90

1-nov-08 30-nov-08 5,69% 211.380,00        306.424,90 30 1.532,12           200.000,00                -198.467,88 107.957,03

1-dic-08 31-dic-08 5,69% 211.380,00        211.380,00        530.717,03 30 2.653,59           400.000,00                -397.346,41 133.370,61

1-ene-09 31-ene-09 7,67% 227.593,00        360.963,61 30 1.804,82           200.000,00                -198.195,18 162.768,43

1-feb-09 28-feb-09 7,67% 227.593,00        390.361,43 30 1.951,81           200.000,00                -198.048,19 192.313,24

1-mar-09 31-mar-09 7,67% 227.593,00        419.906,24 30 2.099,53           200.000,00                -197.900,47 222.005,77

1-abr-09 30-abr-09 7,67% 227.593,00        449.598,77 30 2.247,99           200.000,00                -197.752,01 251.846,76

1-may-09 31-may-09 7,67% 227.593,00        479.439,76 30 2.397,20           200.000,00                -197.602,80 281.836,96

1-jun-09 30-jun-09 7,67% 227.593,00        113.796,00        623.225,96 30 3.116,13           200.000,00                -196.883,87 426.342,09

1-jul-09 31-jul-09 7,67% 227.593,00        653.935,09 30 3.269,68           300.000,00                -296.730,32 357.204,77

1-ago-09 31-ago-09 7,67% 227.593,00        584.797,77 30 2.923,99           200.000,00                -197.076,01 387.721,76

1-sep-09 30-sep-09 7,67% 227.593,00        615.314,76 30 3.076,57           200.000,00                -196.923,43 418.391,33

1-oct-09 31-oct-09 7,67% 227.593,00        645.984,33 30 3.229,92           200.000,00                -196.770,08 449.214,25

1-nov-09 30-nov-09 7,67% 227.593,00        676.807,25 30 3.384,04           200.000,00                -196.615,96 480.191,29

1-dic-09 31-dic-09 7,67% 227.593,00        227.593,00        935.377,29 30 4.676,89           400.000,00                -395.323,11 540.054,17

1-ene-10 31-ene-10 2,00% 232.145,00        772.199,17 30 3.861,00           200.000,00                -196.139,00 576.060,17

1-feb-10 28-feb-10 2,00% 232.145,00        808.205,17 30 4.041,03           200.000,00                -195.958,97 612.246,20

1-mar-10 31-mar-10 2,00% 232.145,00        844.391,20 30 4.221,96           200.000,00                -195.778,04 648.613,15

1-abr-10 30-abr-10 2,00% 232.145,00        880.758,15 30 4.403,79           200.000,00                -195.596,21 685.161,94

1-may-10 31-may-10 2,00% 232.145,00        917.306,94 30 4.586,53           200.000,00                -195.413,47 721.893,48

1-jun-10 30-jun-10 2,00% 232.145,00        116.072,00        1.070.110,48 30 5.350,55           200.000,00                -194.649,45 875.461,03

1-jul-10 31-jul-10 2,00% 232.145,00        1.107.606,03 30 5.538,03           300.000,00                -294.461,97 813.144,06

1-ago-10 31-ago-10 2,00% 232.145,00        1.045.289,06 30 5.226,45           200.000,00                -194.773,55 850.515,50

1-sep-10 30-sep-10 2,00% 232.145,00        1.082.660,50 30 5.413,30           200.000,00                -194.586,70 888.073,81

1-oct-10 31-oct-10 2,00% 232.145,00        1.120.218,81 30 5.601,09           200.000,00                -194.398,91 925.819,90

1-nov-10 30-nov-10 2,00% 232.145,00        1.157.964,90 30 5.789,82           200.000,00                -194.210,18 963.754,73

1-dic-10 31-dic-10 2,00% 232.145,00        232.145,00        1.428.044,73 30 7.140,22           400.000,00                -392.859,78 1.035.184,95

1-ene-11 31-ene-11 3,17% 239.504,00        1.274.688,95 30 6.373,44           200.000,00                -193.626,56 1.081.062,39

1-feb-11 28-feb-11 3,17% 239.504,00        1.320.566,39 30 6.602,83           200.000,00                -193.397,17 1.127.169,23

1-mar-11 31-mar-11 3,17% 239.504,00        1.366.673,23 30 6.833,37           200.000,00                -193.166,63 1.173.506,59

1-abr-11 30-abr-11 3,17% 239.504,00        1.413.010,59 30 7.065,05           200.000,00                -192.934,95 1.220.075,65

1-may-11 31-may-11 3,17% 239.504,00        1.459.579,65 30 7.297,90           200.000,00                -192.702,10 1.266.877,54

1-jun-11 30-jun-11 3,17% 239.504,00        119.752,00        1.626.133,54 30 8.130,67           200.000,00                -191.869,33 1.434.264,21

1-jul-11 31-jul-11 3,17% 239.504,00        1.673.768,21 30 8.368,84           300.000,00                -291.631,16 1.382.137,05

1-ago-11 31-ago-11 3,17% 239.504,00        1.621.641,05 30 8.108,21           200.000,00                -191.891,79 1.429.749,26

1-sep-11 30-sep-11 3,17% 239.504,00        1.669.253,26 30 8.346,27           200.000,00                -191.653,73 1.477.599,52

1-oct-11 31-oct-11 3,17% 239.504,00        1.717.103,52 30 8.585,52           200.000,00                -191.414,48 1.525.689,04

1-nov-11 30-nov-11 3,17% 239.504,00        1.765.193,04 30 8.825,97           200.000,00                -191.174,03 1.574.019,01

1-dic-11 31-dic-11 3,17% 239.504,00        239.504,00        2.053.027,01 30 10.265,14         400.000,00                -389.734,86 1.663.292,14

1-ene-12 31-ene-12 5,00% 251.479,00        1.914.771,14 30 9.573,86           200.000,00                -190.426,14 1.724.345,00

1-feb-12 29-feb-12 5,00% 251.479,00        1.975.824,00 30 9.879,12           200.000,00                -190.120,88 1.785.703,12

1-mar-12 31-mar-12 5,00% 251.479,00        2.037.182,12 30 10.185,91         200.000,00                -189.814,09 1.847.368,03

1-abr-12 30-abr-12 5,00% 251.479,00        2.098.847,03 30 10.494,24         200.000,00                -189.505,76 1.909.341,26

1-may-12 31-may-12 5,00% 251.479,00        2.160.820,26 30 10.804,10         200.000,00                -189.195,90 1.971.624,36

1-jun-12 30-jun-12 5,00% 251.479,00        125.739,00        2.348.842,36 30 11.744,21         200.000,00                -188.255,79 2.160.586,58

1-jul-12 31-jul-12 5,00% 251.479,00        2.412.065,58 30 12.060,33         300.000,00                -287.939,67 2.124.125,90

1-ago-12 31-ago-12 5,00% 251.479,00        2.375.604,90 30 11.878,02         200.000,00                -188.121,98 2.187.482,93

1-sep-12 30-sep-12 5,00% 251.479,00        2.438.961,93 30 12.194,81         200.000,00                -187.805,19 2.251.156,74

1-oct-12 31-oct-12 5,00% 251.479,00        2.502.635,74 30 12.513,18         200.000,00                -187.486,82 2.315.148,92

1-nov-12 30-nov-12 5,00% 251.479,00        2.566.627,92 30 12.833,14         200.000,00                -187.166,86 2.379.461,06

1-dic-12 31-dic-12 5,00% 251.479,00        251.479,00        2.882.419,06 30 14.412,10         400.000,00                -385.587,90 2.496.831,15

1-ene-13 31-ene-13 3,44% 260.130,00        2.756.961,15 30 13.784,81         200.000,00                -186.215,19 2.570.745,96

1-feb-13 28-feb-13 3,44% 260.130,00        2.830.875,96 30 14.154,38         200.000,00                -185.845,62 2.645.030,34

1-mar-13 31-mar-13 3,44% 260.130,00        2.905.160,34 30 14.525,80         200.000,00                -185.474,20 2.719.686,14

1-abr-13 30-abr-13 3,44% 260.130,00        2.979.816,14 30 14.899,08         200.000,00                -185.100,92 2.794.715,22

1-may-13 31-may-13 3,44% 260.130,00        3.054.845,22 30 15.274,23         200.000,00                -184.725,77 2.870.119,45

1-jun-13 30-jun-13 3,44% 260.130,00        130.065,00        3.260.314,45 30 16.301,57         200.000,00                -183.698,43 3.076.616,02

1-jul-13 31-jul-13 3,44% 260.130,00        3.336.746,02 30 16.683,73         300.000,00                -283.316,27 3.053.429,75

1-ago-13 31-ago-13 3,44% 260.130,00        3.313.559,75 30 16.567,80         200.000,00                -183.432,20 3.130.127,55

1-sep-13 30-sep-13 3,44% 260.130,00        3.390.257,55 30 16.951,29         200.000,00                -183.048,71 3.207.208,83

1-oct-13 31-oct-13 3,44% 260.130,00        3.467.338,83 30 17.336,69         200.000,00                -182.663,31 3.284.675,53

1-nov-13 30-nov-13 3,44% 260.130,00        3.544.805,53 30 17.724,03         200.000,00                -182.275,97 3.362.529,56

1-dic-13 31-dic-13 3,44% 260.130,00        260.130,00        3.882.789,56 30 19.413,95         400.000,00                -380.586,05 3.502.203,50

1-ene-14 31-ene-14 2,94% 267.778,00        3.769.981,50 30 18.849,91         200.000,00                -181.150,09 3.588.831,41

1-feb-14 28-feb-14 2,94% 267.778,00        3.856.609,41 30 19.283,05         200.000,00                -180.716,95 3.675.892,46

1-mar-14 31-mar-14 2,94% 267.778,00        3.943.670,46 30 19.718,35         200.000,00                -180.281,65 3.763.388,81

1-abr-14 30-abr-14 2,94% 267.778,00        4.031.166,81 30 20.155,83         200.000,00                -179.844,17 3.851.322,65

1-may-14 31-may-14 2,94% 267.778,00        4.119.100,65 30 20.595,50         200.000,00                -179.404,50 3.939.696,15

1-jun-14 30-jun-14 2,94% 267.778,00        133.889,00        4.341.363,15 30 21.706,82         200.000,00                -178.293,18 4.163.069,96

1-jul-14 31-jul-14 2,94% 267.778,00        4.430.847,96 30 22.154,24         300.000,00                -277.845,76 4.153.002,20

1-ago-14 31-ago-14 2,94% 267.778,00        4.420.780,20 30 22.103,90         200.000,00                -177.896,10 4.242.884,10

1-sep-14 30-sep-14 2,94% 267.778,00        4.510.662,10 30 22.553,31         200.000,00                -177.446,69 4.333.215,42

1-oct-14 31-oct-14 2,94% 267.778,00        4.600.993,42 30 23.004,97         200.000,00                -176.995,03 4.423.998,38

1-nov-14 30-nov-14 2,94% 267.778,00        4.691.776,38 30 23.458,88         200.000,00                -176.541,12 4.515.235,26

1-dic-14 31-dic-14 2,94% 267.778,00        267.778,00        5.050.791,26 30 25.253,96         400.000,00                -374.746,04 4.676.045,22

1-ene-15 31-ene-15 4,66% 280.256,00        4.956.301,22 30 24.781,51         200.000,00                -175.218,49 4.781.082,73

1-feb-15 28-feb-15 4,66% 280.256,00        5.061.338,73 30 25.306,69         200.000,00                -174.693,31 4.886.645,42

1-mar-15 31-mar-15 4,66% 280.256,00        5.166.901,42 30 25.834,51         200.000,00                -174.165,49 4.992.735,93

1-abr-15 30-abr-15 4,66% 280.256,00        5.272.991,93 30 26.364,96         200.000,00                -173.635,04 5.099.356,89

1-may-15 31-may-15 4,66% 280.256,00        5.379.612,89 30 26.898,06         200.000,00                -173.101,94 5.206.510,95

1-jun-15 30-jun-15 4,66% 280.256,00        140.128,00        5.626.894,95 30 28.134,47         200.000,00                -171.865,53 5.455.029,43

1-jul-15 31-jul-15 4,66% 280.256,00        5.735.285,43 30 28.676,43         300.000,00                -271.323,57 5.463.961,85

1-ago-15 31-ago-15 4,66% 280.256,00        5.744.217,85 30 28.721,09         200.000,00                -171.278,91 5.572.938,94

1-sep-15 30-sep-15 4,66% 280.256,00        5.853.194,94 30 29.265,97         200.000,00                -170.734,03 5.682.460,92

1-oct-15 31-oct-15 4,66% 280.256,00        5.962.716,92 30 29.813,58         200.000,00                -170.186,42 5.792.530,50

1-nov-15 30-nov-15 4,66% 280.256,00        6.072.786,50 30 30.363,93         200.000,00                -169.636,07 5.903.150,43

1-dic-15 31-dic-15 4,66% 280.256,00        280.256,00        6.463.662,43 30 32.318,31         400.000,00                -367.681,69 6.095.980,75

1-ene-16 31-ene-16 7,77% 302.032,00        6.398.012,75 30 31.990,06         200.000,00                -168.009,94 6.230.002,81

1-feb-16 29-feb-16 7,77% 302.032,00        6.532.034,81 30 32.660,17         200.000,00                -167.339,83 6.364.694,98

1-mar-16 31-mar-16 7,77% 302.032,00        6.666.726,98 30 33.333,63         200.000,00                -166.666,37 6.500.060,62

1-abr-16 30-abr-16 7,77% 302.032,00        6.802.092,62 30 34.010,46         200.000,00                -165.989,54 6.636.103,08

1-may-16 31-may-16 7,77% 302.032,00        6.938.135,08 30 34.690,68         200.000,00                -165.309,32 6.772.825,76

1-jun-16 30-jun-16 7,77% 302.032,00        151.016,00        7.225.873,76 30 36.129,37         200.000,00                -163.870,63 7.062.003,13

1-jul-16 31-jul-16 7,77% 302.032,00        7.364.035,13 30 36.820,18         300.000,00                -263.179,82 7.100.855,30

1-ago-16 31-ago-16 7,77% 302.032,00        7.402.887,30 30 37.014,44         200.000,00                -162.985,56 7.239.901,74

1-sep-16 30-sep-16 7,77% 302.032,00        7.541.933,74 30 37.709,67         200.000,00                -162.290,33 7.379.643,41

1-oct-16 31-oct-16 7,77% 302.032,00        7.681.675,41 30 38.408,38         200.000,00                -161.591,62 7.520.083,78

1-nov-16 30-nov-16 7,77% 302.032,00        7.822.115,78 30 39.110,58         200.000,00                -160.889,42 7.661.226,36

1-dic-16 31-dic-16 7,77% 302.032,00        302.032,00        8.265.290,36 30 41.326,45         400.000,00                -358.673,55 7.906.616,82

1-ene-17 31-ene-17 6,75% 322.419,00        8.229.035,82 30 41.145,18         200.000,00                -158.854,82 8.070.180,99

1-feb-17 28-feb-17 6,75% 322.419,00        8.392.599,99 30 41.963,00         200.000,00                -158.037,00 8.234.562,99

1-mar-17 31-mar-17 6,75% 322.419,00        8.556.981,99 30 42.784,91         200.000,00                -157.215,09 8.399.766,90

1-abr-17 30-abr-17 6,75% 322.419,00        8.722.185,90 30 43.610,93         200.000,00                -156.389,07 8.565.796,83

1-may-17 31-may-17 6,75% 322.419,00        8.888.215,83 30 44.441,08         200.000,00                -155.558,92 8.732.656,91

1-jun-17 30-jun-17 6,75% 322.419,00        161.210,00        9.216.285,91 30 46.081,43         200.000,00                -153.918,57 9.062.367,34

1-jul-17 31-jul-17 6,75% 322.419,00        9.384.786,34 30 46.923,93         300.000,00                -253.076,07 9.131.710,27

1-ago-17 31-ago-17 6,75% 322.419,00        9.454.129,27 30 47.270,65         200.000,00                -152.729,35 9.301.399,92

1-sep-17 30-sep-17 6,75% 322.419,00        9.623.818,92 30 48.119,09         200.000,00                -151.880,91 9.471.938,02

1-oct-17 31-oct-17 6,75% 322.419,00        9.794.357,02 30 48.971,79         200.000,00                -151.028,21 9.643.328,80

1-nov-17 30-nov-17 6,75% 322.419,00        9.965.747,80 30 49.828,74         200.000,00                -150.171,26 9.815.576,54

1-dic-17 31-dic-17 6,75% 322.419,00        322.419,00        10.460.414,54 30 52.302,07         400.000,00                -347.697,93 10.112.716,61

Abonos
 Vestuario 
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Digite el Nro. de mes para incremento >>
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MEDIDAS CAUTELARES 

 

En atención a la cautela solicitada por la parte actora, se decretará la misma, pero no 

en el porcentaje solicitado, sino de la siguiente manera:  

 

El embargo y retención del 40% del salario, primas que devenga el señor JAROLD 

FERNANDO RESTREPO CEBALLOS, identificado con la cédula de ciudadanía No 

16.401.067 expedida en Toro –Valle, asignación de retiro en el grado de Intendente 

jefe, los cuales son cancelados por la caja de sueldos de retiro de la Policía Nacional –

CASUR; dineros que deberán ser descontados y consignados por el Pagador General 

y puestos a disposición del Juzgado en la Cuenta de Depósitos Judiciales No. 

1-ene-18 31-ene-18 5,09% 338.830,00        10.451.546,61 30 52.257,73         200.000,00                -147.742,27 10.303.804,35

1-feb-18 28-feb-18 5,09% 338.830,00        10.642.634,35 30 53.213,17         200.000,00                -146.786,83 10.495.847,52

1-mar-18 31-mar-18 5,09% 338.830,00        10.834.677,52 30 54.173,39         200.000,00                -145.826,61 10.688.850,90

1-abr-18 30-abr-18 5,09% 338.830,00        11.027.680,90 30 55.138,40         200.000,00                -144.861,60 10.882.819,31

1-may-18 31-may-18 5,09% 338.830,00        11.221.649,31 30 56.108,25         200.000,00                -143.891,75 11.077.757,56

1-jun-18 30-jun-18 5,09% 338.830,00        169.415,00        11.586.002,56 30 57.930,01         200.000,00                -142.069,99 11.443.932,57

1-jul-18 31-jul-18 5,09% 338.830,00        11.782.762,57 30 58.913,81         300.000,00                -241.086,19 11.541.676,38

1-ago-18 31-ago-18 5,09% 338.830,00        11.880.506,38 30 59.402,53         200.000,00                -140.597,47 11.739.908,91

1-sep-18 30-sep-18 5,09% 338.830,00        12.078.738,91 30 60.393,69         200.000,00                -139.606,31 11.939.132,61

1-oct-18 31-oct-18 5,09% 338.830,00        12.277.962,61 30 61.389,81         200.000,00                -138.610,19 12.139.352,42

1-nov-18 30-nov-18 5,09% 338.830,00        12.478.182,42 30 62.390,91         200.000,00                -137.609,09 12.340.573,33

1-dic-18 31-dic-18 5,09% 338.830,00        338.830,00        13.018.233,33 30 65.091,17         400.000,00                -334.908,83 12.683.324,50

1-ene-19 31-ene-19 4,50% 354.078,00        13.037.402,50 30 65.187,01         200.000,00                -134.812,99 12.902.589,51

1-feb-19 28-feb-19 4,50% 354.078,00        13.256.667,51 30 66.283,34         200.000,00                -133.716,66 13.122.950,85

1-mar-19 31-mar-19 4,50% 354.078,00        13.477.028,85 30 67.385,14         200.000,00                -132.614,86 13.344.413,99

1-abr-19 30-abr-19 4,50% 354.078,00        13.698.491,99 30 68.492,46         200.000,00                -131.507,54 13.566.984,45

1-may-19 31-may-19 4,50% 354.078,00        13.921.062,45 30 69.605,31         200.000,00                -130.394,69 13.790.667,77

1-jun-19 30-jun-19 4,50% 354.078,00        177.039,00        14.321.784,77 30 71.608,92         200.000,00                -128.391,08 14.193.393,69

1-jul-19 31-jul-19 4,50% 354.078,00        14.547.471,69 30 72.737,36         300.000,00                -227.262,64 14.320.209,05

1-ago-19 31-ago-19 4,50% 354.078,00        14.674.287,05 30 73.371,44         200.000,00                -126.628,56 14.547.658,48

1-sep-19 30-sep-19 4,50% 354.078,00        14.901.736,48 30 74.508,68         200.000,00                -125.491,32 14.776.245,17

1-oct-19 31-oct-19 4,50% 354.078,00        15.130.323,17 30 75.651,62         200.000,00                -124.348,38 15.005.974,78

1-nov-19 30-nov-19 4,50% 354.078,00        15.360.052,78 30 76.800,26         200.000,00                -123.199,74 15.236.853,05

1-dic-19 31-dic-19 4,50% 354.078,00        354.078,00        15.945.009,05 30 79.725,05         400.000,00                -320.274,95 15.624.734,09

1-ene-20 31-ene-20 5,12% 372.206,00        15.996.940,09 30 79.984,70         200.000,00                -120.015,30 15.876.924,79

1-feb-20 29-feb-20 5,12% 372.206,00        16.249.130,79 30 81.245,65         200.000,00                -118.754,35 16.130.376,45

1-mar-20 31-mar-20 5,12% 372.206,00        16.502.582,45 30 82.512,91         200.000,00                -117.487,09 16.385.095,36

1-abr-20 30-abr-20 5,12% 372.206,00        16.757.301,36 30 83.786,51         250.000,00                -166.213,49 16.591.087,86

1-may-20 31-may-20 5,12% 372.206,00        16.963.293,86 30 84.816,47         250.000,00                -165.183,53 16.798.110,33

1-jun-20 30-jun-20 5,12% 372.206,00        186.103,00        17.356.419,33 30 86.782,10         250.000,00                -163.217,90 17.193.201,43

1-jul-20 31-jul-20 5,12% 372.206,00        17.565.407,43 30 87.827,04         350.000,00                -262.172,96 17.303.234,47

1-ago-20 31-ago-20 5,12% 372.206,00        17.675.440,47 30 88.377,20         250.000,00                -161.622,80 17.513.817,67

1-sep-20 30-sep-20 5,12% 372.206,00        17.886.023,67 30 89.430,12         250.000,00                -160.569,88 17.725.453,79

1-oct-20 31-oct-20 5,12% 372.206,00        18.097.659,79 30 90.488,30         250.000,00                -159.511,70 17.938.148,09

1-nov-20 30-nov-20 5,12% 372.206,00        18.310.354,09 30 91.551,77         250.000,00                -158.448,23 18.151.905,86

1-dic-20 30-dic-20 5,12% 372.206,00        372.206,00        18.896.317,86 30 94.481,59         450.000,00                -355.518,41 18.540.799,45

34.950.000,00 0,00 18.540.799,45

18.540.799,45

0,00

18.540.799,45

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL ADEUDADO

1
Tasa Ints. 0,500% Hasta 6-nov-22

18.540.799,45     

Incremento  Cuotas 

Desde Hasta % de SMML  Alimentarias Capital Liquidable días Liq Intereses Saldo Intereses
Saldo de Capital 

más Intereses

1-ene-21 31-ene-21 18.540.799,45 0,00 Valor Folio 0,00 18.540.799,45

1-ene-21 31-ene-21 2,61% 381.921,00              18.922.720,45 30 94.613,60         250.000,00       -155.386,40 18.767.334,05

1-feb-21 28-feb-21 2,61% 381.921,00              19.149.255,05 30 95.746,28         250.000,00       -154.253,72 18.995.001,33

1-mar-21 31-mar-21 2,61% 381.921,00              19.376.922,33 30 96.884,61         250.000,00       -153.115,39 19.223.806,94

1-abr-21 30-abr-21 2,61% 381.921,00              19.605.727,94 30 98.028,64         250.000,00       -151.971,36 19.453.756,58

1-may-21 31-may-21 2,61% 381.921,00              19.835.677,58 30 99.178,39         250.000,00       -150.821,61 19.684.855,97

1-jun-21 30-jun-21 2,61% 381.921,00              190.960,00        20.257.736,97 30 101.288,68       250.000,00       -148.711,32 20.109.025,65

1-jul-21 31-jul-21 2,61% 381.921,00              20.490.946,65 30 102.454,73       350.000,00       -247.545,27 20.243.401,38

1-ago-21 31-ago-21 2,61% 381.921,00              20.625.322,38 30 103.126,61       250.000,00       -146.873,39 20.478.449,00

1-sep-21 30-sep-21 2,61% 381.921,00              20.860.370,00 30 104.301,85       250.000,00       -145.698,15 20.714.671,85

1-oct-21 31-oct-21 2,61% 381.921,00              21.096.592,85 30 105.482,96       250.000,00       -144.517,04 20.952.075,81

1-nov-21 30-nov-21 2,61% 381.921,00              21.333.996,81 30 106.669,98       250.000,00       -143.330,02 21.190.666,80

1-dic-21 31-dic-21 2,61% 381.921,00              381.921,00        21.954.508,80 30 109.772,54       450.000,00       -340.227,46 21.614.281,34

1-ene-22 31-ene-22 7,26% 409.648,00              22.023.929,34 30 110.119,65       250.000,00       -139.880,35 21.884.048,99

1-feb-22 28-feb-22 7,26% 409.648,00              22.293.696,99 30 111.468,48       250.000,00       -138.531,52 22.155.165,47

1-mar-22 31-mar-22 7,26% 409.648,00              22.564.813,47 30 112.824,07       250.000,00       -137.175,93 22.427.637,54

1-abr-22 30-abr-22 7,26% 409.648,00              22.837.285,54 30 114.186,43       250.000,00       -135.813,57 22.701.471,97

1-may-22 31-may-22 7,26% 409.648,00              23.111.119,97 30 115.555,60       250.000,00       -134.444,40 22.976.675,57

1-jun-22 30-jun-22 7,26% 409.648,00              204.824,00        23.591.147,57 30 117.955,74       250.000,00       -132.044,26 23.459.103,30

1-jul-22 31-jul-22 7,26% 409.648,00              23.868.751,30 30 119.343,76       350.000,00       -230.656,24 23.638.095,06

1-ago-22 31-ago-22 7,26% 409.648,00              24.047.743,06 30 120.238,72       250.000,00       -129.761,28 23.917.981,78

1-sep-22 30-sep-22 7,26% 409.648,00              24.327.629,78 30 121.638,15       250.000,00       -128.361,85 24.199.267,92

1-oct-22 31-oct-22 7,26% 409.648,00              24.608.915,92 30 123.044,58       250.000,00       -126.955,42 24.481.960,50

1-nov-22 6-nov-22 7,26% 409.648,00              24.891.608,50 6 24.891,61         250.000,00       -225.108,39 24.666.500,11

6.150.000,00 0,00 24.666.500,11

24.666.500,11

0,00

24.666.500,11

Secretaria

Abonos

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

 Vestuario 

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL ADEUDADO

LUISA FERNANDA ATEHORTÚA RESTREPO

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de Intereses, Fl.   >>

Vigencia

Saldo de Capital, Fl.  >> 

RADICADO: 2022-00631

Digite el Nro. de mes para incremento >>

< Se recomienda liquidar el último mes completo para facilitar la liquidación adicional
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050012033004, que posee este Despacho en el Banco Agrario de Colombia de esta 

localidad a nombre de la señora DORALBA GÓMEZ LÓPEZ CC 31.658.217 y con 

destino al proceso No. 05001311000420220063100.  

Igualmente, se le prevendrá al pagador que, en caso de no dar cumplimiento a lo 

ordenado, se hará acreedor a las sanciones previstas en el art. 44 C.G.P., y será 

responsable solidario de las cantidades no descontadas, de conformidad con lo 

dispuesto en el Artículo 130, numeral 1° del CIA. 

 

DECISIÓN 

 

En mérito de lo expuesto, el JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN, 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO EJECUTIVO por concepto de cuotas alimentarias 

adeudadas, por la suma de VEINTICUATRO  MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 

SEIS MIL QUINIENTOS PESOS CON ONCE CENTAVOS ($24.666.500,11) lo que 

incluye el valor de la cuota alimentaria adeudada a partir 01 de abril de 2008 y hasta el 

06 de noviembre de 2022, en contra del señor JAROLD FERNANDO RESTREPO 

CEBALLOS CC 16.401.067 en favor del menor de edad S.L.R.G representada 

legalmente por la señora DORALBA GÓMEZ LÓPEZ CC 31.658.217 de conformidad 

con lo dispuesto en el Acta de Conciliación No. 0039 del 15 de marzo de 2007 del Centro 

de Conciliación de la Policía Metropolitana de Santiago de Cali, donde se fijaron 

alimentos provisionales en la suma de $200.000 mensuales en favor del menor de edad 

S.L.R.G pagaderos los 5 primeros días de cada mes, a partir del mes de abril de 

2007,asi mismo, la suma de $100.000 y $200.000 como cuota de vestuario, pagaderos 

la primera en el mes de junio y la segunda en diciembre de cada año respectivamente, 

cuotas que se aumentarán de acuerdo al aumento del salario decretado para los 

servidores estatales. 
 

Este mandamiento incluye el interés legal mensual causado desde que se hizo exigible 

la obligación hasta el pago total de la misma, a razón del 6% anual (0,5% mensual), tal 

como lo dispone el art. 1617 del C.C.  

  

SEGUNDO: Este mandamiento de pago comprende además las cuotas alimentarias 

que se generen a partir del mes de diciembre de 2022, y se deberán cancelar una vez 

causadas conforme al artículo 431 C.G.P.   

 

TERCERO: CONCEDER al ejecutado el término de cinco (5) días (siguientes a la 

notificación del presente proveído judicial) para pagar lo adeudado con sus respectivos 

intereses, y de cinco (5) días más, adicionales a los anteriores, para proponer las 

excepciones de mérito que considere pertinentes, de acuerdo con los artículos 431 y 

442 del Código de General del Proceso.  

 

CUARTO: PROVEER el trámite previsto en el art. 422 del C.G.P.   

mailto:j04famed@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE MEDELLÍN 
